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Information från Menta Fönster

Checklista

Du kommer att leva länge med dina fönster och dörrar, därför är det viktigt att du blir 
nöjd med ditt fönsterköp. Gör gärna en lista över just dina behov så blir det enklare att 
hitta rätt.

Här har vi tagit fram en checklista som du kan bocka av på för att underlätta ditt 
fönsterköp. Lite längre ner finns även lite olika resonemang som är bra att gå igenom 
vid val av fönster och dörrar.

Vid val av fönster och dörrar bör man veta…
Vilken storlek skall respektive fönster ha?•	
Skall fönstret vara fast eller öppningsbart?•	
Vilken typ av glas skall det vara i fönstret?•	
På vilken sida ska gångjärnen sitta? (öppningsriktning)•	
Skall det finnas spaltventil i det öppningsbara fönstrets karm?•	
Vilken låsfunktion önskas?•	
Skall fönstret ha spröjs eller mittpost för att få rätt karaktär för ditt hus utseende?•	
Utåtgående eller inåtgående dörr?•	
Vilken tröskel ska dörren ha?•	
Pardörr eller glidskjutparti?•	

Underhåll: 
Att underhålla ett fönster är ofta tidsödande. 
Vid val av PVC fönster slipper du det. Det enda du behöver göra är att rengöra det så 
att det ser snyggt ut och smörja alla mekaniska delar så som gångjärn och handtag.
Rengörning av karmarna görs med varmt vatten och såpa. Kom ihåg att torka bort allt 
medel och att det inte får innehålla någon alkohol.

Ljusinsläpp: 
I vilka väderstreck fönstren placeras har betydelse för hur mycket ljus de släpper in. 
Fönster som placeras en bit in i fasaden släpper in mindre ljus än fönster som sitter 
långt ut i fasaden. Det är samtidigt en utseendefråga om vilken karaktär du vill ha på 
ditt hus. 

Säkerhet:
Det är viktigt att tänka säkerheten i ditt hus. Våra fönster är inåtgående och ger 
dig därför en säkerhet gällande inbrott. Gångjärnen sitter på insidan av fönstret och 
invändiga glaslister.

Enligt Boverkets förordningar bör glas som är lägre än 60cm från golvet försättas med 
ett säkerhetsglas/härdat glas. Du får detta automatiskt på alla dörrar. 
Det är dock viktigt att tänka på att säga till om du har fönster som går ner till golv så 
att det försätts med säkerhetsglas/härdat glas.
Vilka låsalternativ som passar er är en viktig detalj att tänka igenom t.ex. knapplås för 
att barn ska ha svårare att öppna fönstret.
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Praktiska lösningar: 
För att få bästa komfort är det viktigt att gå igenom de funktioner du vill uppnå på dina 
fönster och dörrar. Här finns en hel del tillval för att för att få din optimala lösning.

Vid öppningsbara fönster och dörrar är det bra att gå igenom vilken sida gångjärnen 
ska sitta på, detta kallas hängning. Saker som kan påverka hängningen är t.ex. vägga, 
andra fönster, inredning som är svår att flytta på (kök, badrum, garderober m.m). 
Vid inåtgående produkter anges hängningen inifrån sett och på utåtgående utifrån sett. 
Att välja glas är också av stor betydelse. Behöver ni insynsskyddat, säkerhetsglas, 
självrengörande eller kanske ljudisolerande?
Rätt val av tröskel, handtag, bromsalternativ och lås påverkar även din komfort.

U-värde: 
Ett lågt u-värde genererar en lägre energikostnad på huset. 
Våra fönster har energiglas och argongas mellan glasen i glaskassetten som standard, 
vilket genererar i ett bra u- värde. 

2-glasfönster 
U-värdet för ett öppningsbart fönster av storleken 1500x2100mm är 1.30W/m2K för 
hela produkten.
U-värdet för glaskassetten är 1.0W/m2K.
3-glasfönster
U-värdet för ett öppningsbart fönster av storleken 1500x2100mm är 1.06W/m2K för 
hela produkten.
U-värdet för glaskassetten är 0.8W/m2K.

Husets karaktär: 
Fönster är husets ögon. Valet av fönster präglar utseendet på ditt hus. 
Att välja fönster som passar husets stil ger byggnaden ett harmoniskt utseende. Det 
kan handla om val av färg på bågar och karmar, spröjs eller inte spröjs, fönsterindel-
ning och fönsterstorlek. 
Du kan skapa en viss karaktär genom att välja ett fönster med speciellt utseende. 
Fönstrens placering i förhållande till varandra är också viktigt för att skapa harmoni. 
Tänk på att helhetsbilden av huset är viktig, en bra lösning inomhus kanske inte är lika 
lyckad utifrån sett.

Montering:
Våra monteringsanvisningar guidar dig steg för steg i arbetet. 
Om du känner dig osäker kan du alltid kontakta oss eller låta en fackman montera 
fönstren. 
Kom ihåg att våra produkter inte är svåra att montera, men det är viktigt att göra rätt.

Fasta eller öppningsbara:
Det är bra att kombinera fasta och öppningsbara fönster. 
Öppningsbara fönster ger dig möjlighet att vädra och skapa korsdrag för att inte få det 
instängt i huset, och de är även en utrymningsväg. 
Fasta fönster har lägre u-värde och är billigare. Att kombinera detta ger dig lägre ener-
gikostnad utan att tumma på säkerheten eller miljön.
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Inåtgående eller utåtgående dörrar:
Att välja en dörr som passar ditt behov är viktigt. Det finns 3 alternativ på dörrar som 
du kan välja på med olika funktioner hos oss. 

Inåtgående dörr. 
En inåtgående dörr har samma funktioner som ett fönster d.v.s. de öppnas inåt, har 
dreh/kipp funktion och handtag endast på insidan. 

Utåtgående dörrar finns som 2 alternativ men dessa har inget kipp läge (ventilation i 
överkant) . 
Standard utåtgående dörr. Öppnas utåt har som standard genomgående lås och hand-
tag men du kan välja att bara ha det endast på insidan.

Entrédörren har lite kraftigare konstruktion för att kunna klara av belastningen som 
uppkommer när man öppnar och stänger dörren flera hundra gånger om dagen. Vanligt 
i kommersiella fastigheter, men går även utmärkt att ha som huvuddörr hemma. 
Dörren har som standard en aluminiumtröskel och handtaget är utrustat med returfjä-
der som håller det i horisontellt läge hela tiden. 
Samtliga dörrar finns även som pardörrar.
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